令和３年８月２６日

保 護 者 様

鳥取県立米子東高等学校長

第７３回柏葉祭文化の部の参観について（御連絡）

日頃から本校の教育活動に御理解御協力をいただきありがとうございます。

 さて、「新型コロナウイルス等対策特別措置法第２４条第９項」による協力要請（不要不急の

外出や移動を控える）が９月１２日まで期間延長されたことを受け、令和３年８月２０日付で

教育長より当面の間の学校行事等の対応方針が出されました。その中で、学校祭については「感

染防止対策を徹底して実施（無観客）」という方針が示されています。
ついては、令和３年９月７日（火）・８日（水）に米子コンベンションセンターで開催予定

の第７３回柏葉祭文化の部における保護者の皆様の参観は下記のとおりとしますので、御理解

いただきますようお願いします。

記

１ 第７３回柏葉祭文化の部は、新型コロナウイルス感染症の感染拡大対策のため、生徒・教

職員のみで実施し、無観客での開催とする。

２ 発表の様子を保護者限定でライブ配信する（予定）。
（１）配信方法
   YouTube Live
（２）視聴方法
   後日マチコミメール等でURLをお知らせします。
（３）その他
  ア 著作権の問題で一部音声や映像が途切れることをあらかじめ御了承ください。
  イ 接続環境や機材の関係で配信が不可能になった場合、改めてマチコミメールにてその

旨をお知らせします。